

Odśonięcie tablicy ku pamięci kilkuset dzieci zamordowanych przez niemieckich narodowosocjalistycznych lekarzy w latach 1942-1944

13-11-2024



We wtorek 12 listopada na terenie bulwaru Europejskiego w Lublińcu odsłonięto tablicę upamiętniającą tragiczne losy dzieci niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi, które zmarły w wyniku eksperymentów medycznych przeprowadzanych w czasie okupacji niemieckiej.

Na tablicy wygrawerowano napis w językach polskim, niemieckim i angielskim: Pamięci kilkuset dzieci zamordowanych przez niemieckich narodowosocjalistycznych lekarzy w latach 1942 - 1944 w ramach zbrodniczej eutanazji dziecięcej „eliminacji życia niewartego życia” w Niemieckiej Młodzieżowej Klinice Psychiatrycznej Krajowego Zakładu Leczniczo - Pielęgnacyjnego w Lublińcu. Mieszkańcy Lublińca 2024.

W latach 1942-1944 niemiecki psychiatra i członek hitlerowskiej partii narodowej, Ernest Buchalik, wraz z lekarką Elisabeth Hecker, prowadzili na terenie lublinieckiego szpitala oddział dla dzieci niepełnosprawnych umysłowo. Przyjmowano do niego małych pacjentów, niespełniających nazistowskich kryteriów

rasowych i zdrowotnych, np. dzieci uznane za upośledzone lub chore psychicznie. Były one na terenie placówki uśmiercane poprzez testowanie na ich organizmach działania trujących substancji, między innymi luminalu i weronalu.

Inicjatorem powstania tablicy jest Marian Filipiak, mieszkaniec miasta, który niestety nie mógł wziąć udziału w uroczystości.

W uroczystości odsłonięcia tablicy uczestniczyli: Edward Maniura – burmistrz Lublińca, wiceburmistrz Gabriel Podbioł, sekretarz miasta - Monika Breguła, płk Marcin Suszko – dowódca Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu wraz delegacją JWK, ks. ppłk Przemysław Tur – proboszcz Parafii Wojskowej w Lublińcu, Joachim Smyła – starosta lubliniecki wraz z członkiem Zarządu Powiatu Markiem Wręczyckim, dyrektorzy biur poselskich posłów Przemysława Witka oraz Andrzeja Gawrona - Renata Michalik i Dawid Smol, proboszczowie lublinieckich parafii, dr Dominik Abłamowicz – przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, radni Rady Miejskiej w Lublińcu, Beata Musialik – dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego, Karina Gatner – dyrektor MDK w Lublińcu, Joanna Brzezina – dyrektor Lubiteki, dyrektorzy i uczniowie lublinieckich szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej dramat dzieci pomordowanych w czasie II wojny światowej jest wyrazem naszego hołdu i pamięci dla ofiar tej nieludzkiej zbrodni. Przeszłość jest bowiem nie tylko pamięcią, ale także żywą częścią naszej teraźniejszości i przyszłości, które musimy budować na silnych wartościach i szacunku dla historii naszego narodu.

[Pozostałe aktualności](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)